
Hurra for egenetablereren! 
 

Forrige uke trakk jeg frem antall nyregistrerte drangedalsselskaper i foretaksregisteret. Nå vil jeg 
rette søkelyset mot etablereren, eller gründeren, den som tar steget og lager sin egen – og gjerne 
andres! – arbeidsplass. Norge og Drangedal trenger flere som skaper sin egen jobb. Fordi det er 
nødvendig: Arbeidslivet endres både i hva vi jobber med, hvordan vi gjør det, hva som kreves av 
kompetanse og tilgangen på arbeidskraft. Utviklingen går raskt, og morgendagens jobber er antakelig 
ikke en gang påtenkt. 

NHO ser i Næringslivets perspektivmelding (2018) frem til 2050 og peker i likhet med Regjeringens 
tilsvarende rapport (2017) på samfunnsutfordringer og muligheter. Blant annet vil teknologiutvikling, 
klimaendringer, globale forhold, befolkningsvekst og aldring, krever nye løsninger på de utfordringer 
vi vil møte både som samfunn og individer. Velferdsmessig er distriktene er mest utsatt når det 
gjelder antall eldre sammenliknet med arbeidsaktive. Det blir kort sagt færre som skaper inntekter 
for å opprettholde velferden og tjenestene innen eksempelvis helse og omsorg.  

NHO rapporterer at «innovasjonene og oppfinnelsenes tidsalder ikke over. Tvert om godkjennes det 
flere patenter enn noensinne, og teknologi spres raskere enn før. Den menneskelige skaperkraften vil 
finne frem til stadig nye måter å løse utfordringene våre på. Dette innebærer at samfunns- og 
næringsstrukturen vil måtte fortsette å endre seg.» 
 
Mange arbeidssøkere blir også oppfordret til å realisere drømmen om å etablere egen virksomhet. 
Det er understreket ved at NAV har åpnet for å beholde dagpenger (og arbeidsavklaringspenger) 
under etablering. I NAVs statistikk for Vestfold og Telemark fremgår at nivået på jobbskaping og 
egenetablering ligger mellom 25-30 hver måned, en økning hver måned fra fjorårets. Kvinner utgjør 
omkring en tredjedel av de som skaper sin egen jobb. 
 
En liten finurlighet fra Store norske leksikon på tampen: «Gründer (tysk), også kjent som grunnlegger, 

etablerer, nyskaper, entreprenør, er en person som har startet eller skal starte en 

næringsvirksomhet, oftest med utgangspunkt i en nyskapende idé eller et produkt. Ordet hadde 

opprinnelig en utelukkende negativ betydning. Det har sin opprinnelse i tiden etter den tyske 

riksgrunnleggelsen («Reichsgründung»), eller gründertiden, på slutten av 1800-tallet, da en ekspansiv 

økonomi ga rom for spekulative investeringer.» 

I dag har vi (heldigvis!) en annen forståelse av gründerne, og har innrettet både offentlige og private 

støtteordninger for å hjelpe frem de som tør og vil skape. Blant annet vår egen kommunes 

omstillingsprogram og næringsfond. Heia egenetablererne, dere trengs for vekst, utvikling og fortsatt 

velferd. 

 

 

 

 

http://snl.no/entrepren%C3%B8r
http://snl.no/gr%C3%BCndertiden
http://snl.no/investering

